
 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 31 октября 2013 г.         № 86-р 

  
О внесении дополнения в решение 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области от 29.11.2012г. № 45-р "О 
едином налоге на вмененный доход на 
территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области" 

 
 

В соответствии с главой 26.3. Налогового Кодекса РФ Земское собрание 
Сосновского муниципального района Нижегородской области решило: 

1. Внести дополнения в подпункт 6.1.1. Приложения № 2 «Значения 
корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по видам 
предпринимательской деятельности на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» (далее – приложение №2) к 
решению Земского собрания Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 29.11.2012 г. № 45-р «О едином налоге на 
вмененный доход на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» следующего содержания: 
№ 
п/п 

Вид 
предпринимательской 

деятельности 

Значения  факторов, учитывающих 
особенности  ведения 

предпринимательской  деятельности 

 
К 2 

ассортимент 
(А1) 

особенность 
места 
ведения 

деятельности 
(А 2) 

социальная 
значимость 

(А3 ) 

6.1.1 Торговые точки с 
площадью торгового 
зала до 100 кв.м. 
включительно: 

    

ул. Матвеева 1 0,35 1 0,35 
 



2. Остальные положения приложения № 2 к решению Земского собрания 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 29.11.2012 г. 
№ 45-р «О едином налоге на вмененный доход на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области»» оставить без изменений. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014  года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не 
ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на 
вмененный доход. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской 
области по бюджету, налогам, экономике, промышленности, поддержки 
предпринимательства, агропромышленному комплексу, земельным 
отношениям и лесопользованию. 

 
 

Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района    Ю.К.Козуляев 


